

บันทึกแนบท้ายสัญญาจ้าง
สัญญาจ้างเลขที่ กพ. ๑๖๗/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๑๙ มีนาคม ๒๕๖๓

บันทึกแนบท้ายสัญญาจ้างฉบับนี้ทำขึ้น เมื่อวันที่ ๕ พฤษภาคม ๒๕๖๓ ณ องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง ตำบลเนินพระ อำเภอเมืองระยอง จังหวัดระยอง ระหว่างองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง โดย นายกิตติ เกียรติมนตรี รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง ปฏิบัติราชการแทนนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง ผู้ว่าจ้าง กับ ห้างหุ้นส่วนจำกัด น้ำเงินการสร้าง โดย นายวัชร ก้องเสนาะ ผู้รับจ้างโครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนน อบจ.รย.๐๓๐๑ สายบ้านห้วยหิน-บ้านคลองโป่ง อำเภอบ้านค่าย จังหวัดระยอง เป็นเงิน ๗๒๐,๐๐๐.- บาท (เจ็ดแสนสองหมื่นบาทถ้วน)

องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง อนุมัติให้แก่ไชรายละเอียดปริมาณงาน, ตัดลดวงเงิน และแก้ไขวงเงินตามสัญญาจ้าง, แก้ไขวงงาน และแก้ไขจำนวนเงินค่าปรับ โครงการดังกล่าว ในวันนี้คู่สัญญา จึงได้ตกลงทำบันทึกแนบท้ายสัญญาจ้างดังนี้

๑. บันทึกแนบท้ายสัญญาจ้างฉบับนี้ ให้ถือเป็นส่วนหนึ่งของสัญญาจ้างเลขที่ กพ.๑๖๗/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๑๙ มีนาคม ๒๕๖๓

๒. เพื่อเป็นการให้แก่ไชรายละเอียดปริมาณงานให้ตรงกับแบบแปลนเลขที่ ๓๑๐๒/๒๕๖๑ แผ่นที่ ๑๑/๑๒ เนื่องจากใบเสนอราคาก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม ค.ส.ล. เป็นชนิดแบบหล่อสำเร็จ ส่วนแบบแปลนเลขที่ ๓๑๐๒/๒๕๖๑ แผ่นที่ ๑๑/๑๒ งานก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม ค.ส.ล.เป็นชนิดหล่อในที่ และตัดลดค่างานจำนวนเงิน ๘๘,๓๕๗.๑๗ บาท และแก้ไขรายละเอียดวงเงินตามสัญญาจ้าง ในข้อ ๔ (ข) ค่าจ้างและการจ่ายเงิน ผู้ว่าจ้างตกลงจ่ายเงิน และผู้รับจ้างตกลงรับเงินค่าจ้าง จำนวนเงิน ๖๓๑,๖๔๒.๘๓ บาท (หกแสนสามหมื่นหนึ่งพันหกร้อยสี่สิบสองบาทแปดสิบสามสตางค์) โดยผู้รับจ้างจะต้องชำระค่าปรับให้แก่ผู้ว่าจ้าง เป็นจำนวนเงินวันละ ๑,๕๘๐.-บาท (หนึ่งพันห้าร้อยแปดสิบบาทถ้วน) ซึ่งผู้รับจ้างยินยอมคืนค่างานดังกล่าวให้กับทางราชการและไม่เรียกร้องค่าใช้จ่ายเพิ่มเติมแต่อย่างใด และแก้ไขรายละเอียดวงงาน ดังนี้

งวดที่ ๑ (งวดสุดท้าย) เป็นจำนวนเงิน ๖๓๑,๖๔๒.๘๓ บาท (หกแสนสามหมื่นหนึ่งพันหกร้อยสี่สิบสองบาทแปดสิบสามสตางค์) เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานทั้งหมดและงานอื่น ๆ ที่คงเหลือตามแบบรายการและสัญญาแล้วเสร็จ รวมทั้งทำสถานที่ก่อสร้างให้สะอาดเรียบร้อย ตามที่กำหนดไว้ในข้อ ๑๘

๓. นอกจากการแก้ไขดังกล่าวข้างต้น ให้คงข้อความตามที่ปรากฏในสัญญาจ้าง เลขที่ กพ. ๑๖๗/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๑๙ มีนาคม ๒๕๖๓ ไว้ทุกประการ

บันทึกแนบท้ายสัญญาจ้างนี้ ทำขึ้นไว้สองฉบับ มีข้อความถูกต้องตรงกัน คู่สัญญาได้อ่านและเข้าใจข้อความโดยละเอียดและถูกต้องแล้ว จึงได้ลงลายมือชื่อพร้อมทั้งประทับตรา ไว้เป็นสำคัญต่อหน้าพยาน และคู่สัญญาต่างยึดถือไว้ฝ่ายละหนึ่งฉบับ

(ลงชื่อ)
(นายกิตติ เกียรติมนตรี)

ผู้ว่าจ้าง

(ลงชื่อ)

(นายวัชร ก้องเสนาะ)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง ปฏิบัติราชการแทน
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง



(ลงชื่อ)

(นางปวีณา จามเสียม)

พยาน

(ลงชื่อ)

(นางจิตติยา วชิรอนันต์)

พยาน

บัญชีเปรียบเทียบค่างานปรับลด - ปรับเพิ่ม
โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนน อบจ.รย 0301 สายบ้านหัวหิน - บ้านคลองโป่ง อำเภอบ้านค่าย จังหวัดระยอง
ตามสัญญาจ้างเลขที่ กพ.167/2563 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2563

เปรียบเทียบค่างานปรับลด (ตามใบเสนอราคาของผู้รับจ้าง)

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	ท่อลอดเหลี่ยม ค.ส.ล. ชนิดหล่อสำเร็จ ขนาด 2.10x1.80 ม. x 1.00 ม.	24.00	ท่อน	13,663.00	327,912.00	-	-	327,912.00	
ค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน								327,912.00	
Factor F (1.2091)								68,566.40	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานทั้งสิ้น								396,478.40	

เปรียบเทียบค่างานปรับเพิ่ม

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	คอนกรีตโครงสร้างคอนกรีตผสมเสร็จ รูปลูกบาศก์ 300 กก./ตร.ซม.	48.00	ลบ.ม.	2,140.19	102,729.12	306.00	14,688.00	117,417.12	
2	เหล็ก - RB 6 mm.SR24	4.66	กก.	19.84	92.45	4.10	19.11	111.56	
3	เหล็ก - RB 9 mm.SR24	497.62	กก.	19.19	9,549.33	4.10	2,040.24	11,589.57	
4	เหล็ก - DB 12 mm.SD40	1,450.28	กก.	21.36	30,977.98	3.30	4,785.92	35,763.90	
5	เหล็ก - DB 16 mm.SD40	869.49	กก.	19.90	17,302.85	3.30	2,869.32	20,172.17	
6	สวดผูกเหล็ก	84.66	กก.	59.50	5,037.27	-	-	5,037.27	
7	ไม้แบบ	61.05	ลบ.ฟ.	495.33	30,239.90	-	-	30,239.90	
8	ค่าแรงงานประกอบไม้แบบ	185.00	ตร.ม.	-	-	133.00	24,605.00	24,605.00	
9	ไม้โครง ยึดไม้แบบ	18.32	ลบ.ฟ.	448.60	8,218.35	-	-	8,218.35	
10	ตะปู	46.10	กก.	36.45	1,680.35	-	-	1,680.35	
ค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน								254,835.19	
Factor F (1.2091)								53,286.04	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานทั้งสิ้น								308,121.23	

สรุป : - ใช้ใบเสนอราคาของผู้รับจ้างเป็นฐานข้อมูลในการเปรียบเทียบค่างาน

- ค่างานปรับลดมีค่ามากกว่าค่างานปรับเพิ่ม จำนวน $396,478.40 - 308,121.23 = 88,357.17$ บาท

(ลงชื่อ)  ผู้จัดทำบัญชีเปรียบเทียบค่างาน
(นายถกลชัย สุนทรเวชพงษ์)
วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

(ลงชื่อ)  ผู้ตรวจสอบ
(นายประเสริฐ เกตุปาน)
นายช่างโยธาอาวุโส รักษาการในตำแหน่ง



หัวหน้าฝ่ายทางหลวงท้องถิ่น
(ลงชื่อ).....ผู้ว่าจ้าง
(ลงชื่อ).....ผู้รับจ้าง
(ลงชื่อ).....พยาน
(ลงชื่อ).....พยาน